

**Obiect Reabilitarea Si amenajarea scuarului  
parcului central din str. Stefan cel Mare si Sfant  
or. Falesti**

**Investitor Primaria or.Falesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii k=1.15 NCM L.01.02:2014 tab1 k6</b>				
1	RpEJ04A	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)-T1	m3			171,30 161,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5000	84,97	42,49
	9312040019600	Sapator	h-om	3,4000	35,00	119,01
	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0014	4 000,00	6,54
	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0007	4 000,00	3,27
2	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi horizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina-T1	m3			30,81 30,11
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8600	35,00	30,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	7,00	0,70
3	TsH92B	Încarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			38,86 38,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,00	38,86
4	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			130,15 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	300,00	130,15
5	RpEJ04A	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)-Pentru PP	m3			161,48 161,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5000	84,97	42,48
	9312040019600	Sapator	h-om	3,4000	35,00	119,00
	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0014	4 000,00	0,00
	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0007	4 000,00	0,00
6	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi horizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina-Pentru PP	m3			30,80 30,10
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8600	35,00	30,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	7,00	0,70
7	PI06D	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 30-39.9 tf (aplicativ)	buc			5 038,94 3 578,93
	7123030012500	Montator P.B	h-om	42,1200	84,97	3 578,93
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0150	1 000,00	15,00
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0500	4 000,00	200,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,2000	25,00	30,00
	3410520006732	Macara pe pneuri 30-39,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	3,2400	375,00	1 215,00
8	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite-fundatie pilon	m3			108,50 108,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	35,00	108,50
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2			110,52

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				94,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,00	2,10
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	50,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	1 000,00	3,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	1 000,00	0,42
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
10	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			24,00 5,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	84,97	5,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,00	0,14
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantiери	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20	m3			2 019,01 307,15
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 600,00	1 658,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	7,00	0,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
12	33-01-016-2	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 4 t-2 buc piloni existenti	t			5 740,41 2 048,63
	1	Muncitor	h-om	24,1100	84,97	2 048,63
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	45 000,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	5,00	0,00
	201-9024	Stilpi din otel(piloni existenti)	t	1,0300	1,00	1,03
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	2,7200	375,00	1 020,00
	030851	Sageti de montaj, tip A, inaltime pina la 22 m, pentru ridicarea stilpilor LEA	h-ut	0,6900	250,00	172,50
	030861	Articulatii de montaj pentru ridicarea stilpilor din otel LEA	h-ut	0,6900	100,00	69,00
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	2,7200	375,00	1 020,00
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	3,6700	150,00	550,50
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,7300	375,00	273,75
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,5600	375,00	585,00
13	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			38,85 38,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,00	38,85
14	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			130,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	300,00	130,00
		<b>2. Lucrari de montare k=1.15 NCM L.01.02:2014 tab1 k6</b>				
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			309,15 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	50,00	7,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	70,00	2,10
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	35,00	0,53
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	375,00	37,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,7700	25,00	19,25

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	375,00	37,50
16	material	Panou de distributie cu lacat 24 mod IP65 PD1, PD	buc			800,00
						0,00
	16	Panou de distributie cu lacat 24 mod IP65 PD1, PD	buc	1,0000	800,00	800,00
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			186,20
						132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,19
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	70,00	2,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	35,00	0,02
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC911J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	375,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	375,00	0,75
18	material	Separator de sarcina BH-32/3P/16A	buc			100,00
						0,00
	18	Separator de sarcina BH-32/3P/16A	buc	1,0000	100,00	100,00
19	material	Intrerupator autmat 1P/C4	buc			100,00
						0,00
	19	Intrerupator autmat 1P/C4	buc	1,0000	100,00	100,00
20	material	Intrerupator autmat 3P/C6	buc			150,00
						0,00
	20	Intrerupator autmat 3P/C6	buc	1,0000	150,00	150,00
21	material	Inscriptie panou "PD-1", "PD-2"	buc			75,00
						0,00
	21	Inscriptie panou "PD-1", "PD-2"	buc	1,0000	75,00	75,00
22	08-02-377-1	Pozarea conductorilor a liniei electrice aeriene pe constructii de stilpi mono-lant din beton armat	100 m			8 530,32
						5 380,32
	1	Muncitor	h-om	63,3300	84,97	5 380,32
	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic 10t	h-ut	3,5900	375,00	1 350,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	10,1500	100,00	1 016,00
	351801	Instalatie de rebobinare a cablului "25 ПЧ 002"	h-ut	7,8500	100,00	784,00
23	material	CabluSIP-2 4*16 mm2	m			30,00
						0,00
	23	CabluSIP-2 4*16 mm2	m	1,0000	30,00	30,00
24	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			6 347,00
						1 635,75
	1	Muncitor	h-om	19,3000	84,97	1 635,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	25 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	50 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	10,00	247,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	10,00	247,50
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	15,00	153,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	100,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	100,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	375,00	187,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,4900	375,00	1 687,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,4900	375,00	1 687,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,0000	50,00	300,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	375,00	187,50
25	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			5 195,33 1 557,83
	1	Muncitor	h-om	18,3000	84,97	1 557,83
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	50 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	375,00	187,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	375,00	1 625,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	375,00	1 625,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	375,00	187,50
26	material	Cablu AVVGng-LS 4x16 mm2	m			48,00 0,00
	26	Cablu AVVGng-LS 4x16 mm2	m	1,0000	48,00	48,00
27	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			4 302,51 563,54
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	375,00	1 869,49
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	375,00	1 869,49
28	material	Nisip	m3			400,00 0,00
	28	Nisip	m3	1,0000	400,00	400,00
29	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			4 288,71 1 164,59
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,59
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	18 000,00	264,71
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	18 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	50 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	70,00	17,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	1,47
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	100,00	4,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	375,00	209,56
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	375,00	1 207,72
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	375,00	1 207,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	375,00	209,56
30	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			6 416,92 1 642,75
	1	Muncitor	h-om	19,3000	84,97	1 642,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	25 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	50 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	10,00	248,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	10,00	248,33
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	15,00	152,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	100,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	100,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	375,00	218,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,4900	375,00	1 687,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,4900	375,00	1 687,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,0000	50,00	300,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	375,00	218,75
31	material	Cablu APvBbSp-066/1-5x16 mm2	m			75,00
						0,00
	31	Cablu APvBbSp-066/1-5x16 mm2	m	1,0000	75,00	75,00
32	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 730,03
						553,56
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	375,00	1 588,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	375,00	1 588,24
33	material	Caramida	buc			6,00
						0,00
	33	Caramida	buc	1,0000	6,00	6,00
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			3 610,02
						1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	50 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,56
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,56
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,11
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	375,00	145,83
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	375,00	1 125,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	375,00	1 125,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	375,00	145,83
35	material	Cablu VVGng-LS 3*1.5 mm2	m			12,00
						0,00
	35	Cablu VVGng-LS 3*1.5 mm2	m	1,0000	12,00	12,00
36	material	Clema CA 1500	buc			25,00
						0,00
	36	Clema CA 1500	buc	1,0000	25,00	25,00
37	material	Clema PA 1500	buc			25,00
						0,00
	37	Clema PA 1500	buc	1,0000	25,00	25,00
38	material	Bnada F 2007	m			10,00
						0,00
	38	Bnada F 2007	m	1,0000	10,00	10,00
39	material	Catarama A200	buc			40,00
						0,00
	39	Catarama A200	buc	1,0000	40,00	40,00
40	material	Curea CSB	buc			15,00
						0,00
	40	Curea CSB	buc	1,0000	15,00	15,00
41		Clema de strapungere P2x95	buc			75,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
41		Clema de strapungere P2x95	buc	1,0000	75,00	75,00
42	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			277,45
						198,83
	1	Muncitor	h-om	2,3400	84,97	198,83
	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	0,0120	25,00	0,29
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	25,00	0,25
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	25 000,00	20,83
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	25,00	0,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	375,00	7,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	50,00	42,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	375,00	7,50
43	material	Corp de iluminat sradal Schreder OMNIFLOOD 3/5102/48 LED1/700mA/NW 740/105W/499642	buc			2 000,00
						0,00
	43	Corp de iluminat sradal Schreder OMNIFLOOD 3/5102/48 LED1/700mA/NW 740/105W/499642	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
44	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc			540,62
						386,62
	1	Muncitor	h-om	4,5500	84,97	386,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	25 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,7000	70,00	49,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	375,00	11,25
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,5600	50,00	78,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	375,00	11,25
45	08-02-363-3	Pentru fiecare bec urmator peste 2, se va adauga la norma 08-02-363-2	buc			129,72
						97,72
	1	Muncitor	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	70,00	14,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	50,00	18,00
46	material	Consola tip WM-6 (hexagon) pu pilon H15m	buc			7 500,00
						0,00
	46	Consola tip WM-6 (hexagon) pu pilon H15m	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
47	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			4 927,75
						2 952,75
	1	Muncitor	h-om	34,7000	84,97	2 952,75
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	45 000,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	25 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	18 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	50,00	50,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	10,00	217,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	10,00	217,50
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	7,00	70,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	25,00	625,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	375,00	93,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	25,00	450,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	25,00	112,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	375,00	93,75

1	2	3	4	5	6	7
48	material	Furtun metalic D40mm	m			30,00 0,00
	48	Furtun metalic D40mm	m	1,0000	30,00	30,00
49	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2-35*4 mm	100 m			4 384,25 1 410,50
	1	Muncitor	h-om	16,6000	84,97	1 410,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	50 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	50,00	45,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	18 000,00	2 700,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	375,00	75,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	25,00	78,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	375,00	75,00
50	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc			3 296,18 909,18
	1	Muncitor	h-om	10,7000	84,97	909,18
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1160	18 000,00	2 160,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	50 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6500	50,00	33,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	375,00	75,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	25,00	44,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	375,00	75,00
51	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			619,35 429,10
	1	Muncitor	h-om	5,0500	84,97	429,10
	1010069	Benzina de aviatie "B-70"	t	0,0004	20 000,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	20 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	375,00	1,88
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	50,00	185,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	375,00	1,88
52	material	Monson terminal 5PKTp-1-16/25	buc			1 500,00 0,00
	52	Monson terminal 5PKTp-1-16/25	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.